Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 533/2023

Manifesta aplauso à Chamego
Banho e Tosa, pelo aniversário de
seis anos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que a empresa Chamego Banho e Tosa foi
fundada em setembro de 2017 por Natany Santos, nas dependências de sua
residência, conquistando o sonho de investir no ramo pet.

CONSIDERANDO que com o crescimento dos atendimentos,
após dez meses de atividades, mudou-se de sua residência para um salão no
bairro Vila Brasil. Novamente, com a grande procura de clientes transferiu as
atividades para um salão no Terras de Santa Bárbara, com o início de uma
parceria com a veterinária Dra. Maine Rodrigues. Após dois anos, mais uma
vez o espaço ficou pequeno, mudando-se para o atual endereço na Rua
Antônio Frederico Ozanan, 46, Vila Maria, em Santa Bárbara d´Oeste.

                    CONSIDERANDO que, em julho de 2021, Rodolfo Santos, esposo
de Natany, formado em Administração e Contabilidade, passou a integrar a
equipe da Chamego Banho e Tosa, ajudando nas questões financeiras e no
táxi dog, que passa a ser oferecido pela empresa.

CONSIDERANDO que a Chamego Banho e Tosa gera quatro
empregos no município. As profissionais são capacitadas para os serviços.
Além disso, o espaço possui equipamentos adequados para segurança dos
animais e oferecer um serviço de qualidade.

CONSIDERANDO que o banho e tosa são cuidados essenciais
aos animais, que além de deixar a aparência do cachorro e gato melhor, é
fundamental para manter a higiene, saúde e qualidade de vida dos pets. O
procedimento contribui para evitar a proliferação de bactérias, fungos e
parasitas, como pulgas e carrapatos, e até doenças de pele. Além disso, aparar
os pelos traz mais conforto durante as estações mais quentes e ajuda os pelos
a não embolar.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
59

/2
02

3
28

/0
9/

20
23

 1
6:

47
 -

 C
H

A
V

E
: U

T
W

J-
81

0Z
-9

03
7-

19
92

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

           CONSIDERANDO que, é com imensa satisfação que registramos
o nosso contentamento, pelo aniversário de seis anos da Chamego Banho e
Tosa.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Chamego Banho
e Tosa, pelo aniversário de seis anos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2023.

Kátia Ferrari
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
59

/2
02

3
28

/0
9/

20
23

 1
6:

47
 -

 C
H

A
V

E
: U

T
W

J-
81

0Z
-9

03
7-

19
92

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de setembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UTWJ810Z90371992, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: UTWJ-810Z-9037-1992

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
59

/2
02

3
28

/0
9/

20
23

 1
6:

47
 -

 C
H

A
V

E
: U

T
W

J-
81

0Z
-9

03
7-

19
92

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UTWJ810Z90371992
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UTWJ810Z90371992
		2023-10-02T09:43:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura